
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 034 del 04.04.2025 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione abbonamento biennale rivista mensile Terra Nuova per la 

Biblioteca di Velletri CIG: B65B8E2F69 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno quattro del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina del 

Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO che il Consorzio ha tra le sue finalità quella di coordinare gli acquisti delle Biblioteche 

Comunali dei Castelli Romani, favorendo l’incremento del materiale documentario, attraverso 

un’economia dei costi e la razionalizzazione delle procedure amministrative; 

 

VISTO l’interesse manifestato per l’abbonamento alla rivista Terra Nuova dalla Biblioteca di 

Velletri, particolarmente attenta e incentrata alle discipline del cambiamento; 

 

VISTO che su ogni numero si possono trovare numerose rubriche, dall’alimentazione naturale 

all’agricoltura biologica e alla medicina non convenzionale, passando per la bioedilizia, la 

permacultura, gli ecovillaggi, la maternità consapevole, la ricerca interiore, la finanza etica e tanto 

altro;  

 

CONSIDERATO che le biblioteche del Consorzio Sistema Castelli Romani lavorano 

strettamente in rete anche scambiandosi le risorse documentarie attraverso il prestito intersistemico; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi procedere all’impegno e liquidazione, utilizzando quota 

parte della quota trasferita per l’acquisto libri dalla biblioteca di Velletri, in favore della Editrice 

Aam Terra Nuova Srl - Via Ponte di Mezzo, 1 – 50127 Firenze - P.IVA e C.F. 05373080489, per 

la cifra onnicomprensiva di € 70,00; 

 

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari, è B65B8E2F69; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RITENUTO opportuno provvedere; 



 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare, a presentazione di relativa documentazione contabile, per quanto 

citato in premessa, in favore della Editrice Aam Terra Nuova Srl - Via Ponte di Mezzo, 1 

– 50127 Firenze - P.IVA e C.F. 05373080489, la cifra onnicomprensiva di € 70,00; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 70,00 onnicomprensivi trova copertura sul 

macroaggregato 05.02.1.03 capitolo 71401.01 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario; 

  

 

La presente determinazione è stata pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 04.04.2025 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2025-04-04T09:39:57+0000
	TORTORICI GIACOMO




